cognoscetis ". Equitavit igitur imperator ad quoddam monasterium prope urbem, dixitque

Eicardus ad euni: " In hoc monasterio est quedara capolla pulcerrima, quam hedifìcari

fecit Galla Placida, opere mosaico decorata, in qua de alabastro sunt tria sepulcra, in quo-

rum uno imperatoris Theodosii corpus est posituni, iuxta quem ensis eius cum vexillo tale

preferente insigne est positus. In alio est sue corpus uxoris cuiiti suarum duarum corpo-

ribus fìliarum. Sed in tercio corpus est Helisei prophete de Constantinopoli cum aliis huc

translatum ;'. Itaque iuxta dieta Eicardi capellam imperator invenit, sed propter antiqui-

tatem et excrescentias fluviorum sic terris opertam, ut introitus per ostium non pateret in

eam. Terrani igitur iussit effodi et usque ad pavimentum capelle optime excavari, quibus

sic per omnia actis capellam intravit, ubi, ut Eicardus dixerat, tres archas invenit. Cunique

archa Theodosii fuisset aperta, cum vexillo et spata inventum est corpus eius, et quia in

archa una veritas erat inventa, noluit imperator archas alias aperiri. Sed Philippus archie-

piscopus Eavennas, qui archiepiscopo illi successerat, qui cum Frederico ad hec fuerat, ad

preces fratris Bonaventura, qui fratrum Minorum generalis minister tunc erat, factus po-

stea Cardinalis et episcopus Albanensis, archam Helisei cum processione maxima cleri-

corura nec non et religiosorum, aperuit et integrum corpus eius invenit, dictoque fratri Bo-

naventure prò reliquiis unum dentem concessit. Iteruni Eicardus ille iara dictus eius quod

dicebat alium signum dedit. Dicebat enim, quod in Karoli comitatu erat miles quidam di-

scretionis sensu permodicus, sed stature longitudine eximius, ita quod vix inveniri posset

aliquod corpori suo aptum, capiti pileum, calcarla pedibus et manui cirotheca, nisi ad eius

fìerent de novo mensuram. Contigit autem semel quod imperator Karolus subito de Ea-

venna discederat, ita quod multi recessum ex militibus nescientes, euni non fuerint tunc

secuti. Inter quos vir iste longissimus accipere pre festinantia sua calcarla est oblitus et

ideo tarde Karolum est secutus. Et quia sine calcaribus equitabat, omnium derisui expo-

situs erat, quia sequi alios non valebat, eo quod calcarla sua in quadani fenestra huius

claustri reliquerat, que sic alta erat, quod nullus alius preter ipsura manum illuc mittere

poterat. At illi, qui cum imperatore erant, investigantes ibi fenestras in eo latere quo di-

cebat, derelicta calcarla repererunt propter antiquitatem rubiginosa, quamvis fuerint de-